INDICAÇÃO N.º 955/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a limpeza da calçada existente entre a Avenida Rigesa e a Rua Henedina de Oliveira Bresler, na Vila Franceschini.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de remover mobiliários, pneus, utensílios domésticos, galhos resultantes de podas, dentre outros itens descartados irregularmente no local, que podem servir de abrigo e criadouro de animais peçonhentos e do Aedes aegypti, mosquito transmissor de inúmeras doenças.
Valinhos, 21 de março de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB